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نگاه فنی

خ  اردوگاه سر

گول برد مقابل ملوان را نخوریم
 در بازی مقابل ملوان بازیکنان پرسپولیس پشت 
سر هم خطا می دادند؛ اتفاقی که در زمان یحیی 
و برانکو و حتی اوسمار کمتر سراغ داشتیم. مقابل 
نساجی و حتی بازی مقابل الریان هم ما این ایراد 
را در پرسپولیس دیدیم که روی ضربه ایستگاهی 
از حریف گل دریافت می کردند. البته این طور 
نیست که فکر کنید بازیکنان پرسپولیس روی 
ضربات ایستگاهی تمرین نمی کنند. اتفاقاً همه 
مدافعان پرسپولیس سرزن هستند اما به هر حال 
بعضی از وقت ها شرایطی پیش می آید که شاید 
بعضی از زمان ها تمرکز کافی ندارند یا آنکه موارد 
دیگری پیش می آید که تیم روی ضربات ایستگاهی 
آسیب پذیر نشان می دهد. البته هافبک های دفاعی 
مانند ریگی هم باید در باکس حضور داشته باشند 
و در زمان زدن ضربات ایستگاهی به مدافعان 
تیم شان کمک کنند به همین دلیل در اصطلاح 
فنی می گویند هافبک ها باید قلب دفاع را پر کنند.
در جریان بازی آن زمانی که اورونوف از قسمت 
چپ زمین به راست رفت شرایط خیلی بهتر شد 
و تیم جان دوباره ای گرفت اما در مجموع معتقدم 
پرسپولیس باید وینگر بگیرد و در این منطقه تقویت 
شود. سعید صادقی هم پاس گل داد اما به نظرم 
هنوز کار دارد تا به بازیکنی خیلی آماده  تبدیل شود.
انتظار نداشتم پرسپولیس 20دقیقه تحت فشار 
شدید ملوان قرار گیرد و شاید در این چند ساله 
چنین حالتی را در مسابقات داخلی از پرسپولیس 

شاهد نبودیم. 
برد مقابل ملوان هم نباید پرسپولیس را گول بزند 
چون روی ضربات ایستگاهی و ارسال از کناره ها با 
مشکل مواجه بود. متأسفانه به حریفان امکان 
استفاده از ضربات ایستگاهی داده می شود. در 
بحث انتقال هم مشکلاتی در تیم پرسپولیس دیده 
می شد و سرعت بازپس گیری توپ هم مانند زمان 

یحیی و اوسمار نبود.
دوشنبه بازی سختی در انتظار پرسپولیس خواهد 
بود چون تیم سپاهان با سرمربی جدیدش شرایط 
خوبی پیدا کرده و تغییرات تاکتیکی زیادی در این 
تیم پیدا شده و مانند قبل نیست که تمام تاکتیک 

این تیم نفوذ از کناره ها باشد. 
سپاهان بازیکنی مانند لیموچی دارد که آنها قادرند از 
عمق بهتر حمله کنند. البته نکته دیگر اینکه مقابل 
سپاهان نمی توان بی پروا بازی و حمله کرد؛ مهم تر 
اینکه همه چیز به مالکیت توپ نیست و شاید بهتر 
باشد که مالکیت توپ را به سپاهان بدهیم و بعد 

دنبال استفاده از ضدحمله باشیم.

آنالیزور جدید در تمرین
بعد از درخواست گاریدو، مسعود عالی پور به عنوان 
آنالیزور جدید پرسپولیس انتخاب شد و با حضور 
در تمرین دیروز رسماً کارش را شروع کرد. عالی پور 
در دوره سرمربیگری علی دایی در پرسپولیس هم 
آنالیزور او بود و سابقه حضور در کادر فنی جواد 
نکونام را نیز در کارنامه دارد. او اخیراً در کادر فنی 

تیم ملی جوانان همراه حسین عبدی بود.

حضور لوکاس در بخش هایی از تمرین
پرسپولیس که بعد از برد مقابل ملوان شرایط 
روانی بهتری دارد دیروز تمرین پرنشاطی را پشت 
سر گذاشت. این جلسه تمرین در هوای سرد 
دیروز پایتخت از ساعت 11 آغاز شد و ۷0 دقیقه به 

طول انجامید.
بازگشت لوکاس ژوائو اتفاق مهمی بود ولی با 
تشخیص کادر فنی او در بخش هایی از تمرین تیم را 
همراهی کرد. امید عالیشاه کماکان غایب تمرینات 
است تا دوره نقاهت به پایان برسد. میلاد سرلک 
و وحید امیری در محل تمرین حاضر بودند ولی 
تمرینات اختصاصی خود را زیر نظر کادر پزشکی 

داشتند.
پاسکاری های کوتاه و ترکیبی، حمله به دروازه و 
فوتبال درون تیمی بخش های مختلف کار بود. 
کارلوس گاریدو در بخش حمله به دروازه خود 
نظارت و تذکرات جدی روی اجرای برنامه ها داشت 
و در مواقعی که لازم می دید سوت می زد و نکات را 

بیان می کرد.
پرسپولیس، ظهر امروز آخرین تمرین خود را انجام 
خواهد داد و پس از آن با پرواز چارتر راهی اصفهان 
خواهد شد تا برای بازی با سپاهان در روز دوشنبه 

شود. مهیا 

کشیدگی رباط داخلی امیری تأیید شد
بنا بر اعلام دکتر فرید زرینه، لوکاس ژوائو از امروز 
در اختیار کادر فنی قرار گرفت تا تمرینات خود را 

با تیم از سر بگیرد.
در مورد وحید امیری نیز با رسیدن گزارش ام آر آی، 
تشخیص کادر پزشکی تیم در ارتباط با کشیدگی 
رباط داخلی تأیید شد. اقدام لازم در مورد بازیکن 
از ابتدا آغاز شده است. وی یک دوره چند هفته ای 
را برای بهبود و آماده سازی مجدد در پیش خواهد 
داشت تا در سریع ترین زمان ممکن در اختیار 

تیم قرار بگیرد.
امید عالیشاه، کاپیتان سرخ ها نیز در حال حاضر 
دوران نقاهت پس از آن آسیب دیدگی سنگین 
و عمل جراحی را پشت سر می گذارد. سروش 
رفیعی مشکلی برای انجام تمرینات ندارد و میلاد 
سرلک نیز در اختیار کادر پزشکی است و در روزهای 
آینده برای بازگشت وی به تمرینات تصمیم گیری 

شد. خواهد 

سعید عزیزیان معتقد است گندوز 
باید عملکرد بهتری در مقابل ضربه 
ایستگاهی تیم ملوان انجام می داد 
تا به آن شکل، گل از تیم ملوان گل 

نکند. دریافت 

در خصوص گلی که 
پرسپولیس از تیم ملوان 
دریافت کرد چه صحبتی 

دارید؟
گندوز دروازه بان خوبی است و روی چند 
حمله خطرناک هم موقعیت های گل 

خوبی را از تیم ملوان گرفت اما روی گلی 
که این دروازه بان دریافت کرد به نظرم 
نباید عرضی شیرجه می زد و حتماً باید 
در ابتدا به سمت جلو می رفت و بعد از 
آن به سمت عرض گام برمی داشت تا 

روی آن توپ به مشکل نخورد.
بازی مقابل ملوان از نظر فنی 

چطور بود؟
بازی دو نیمه متفاوت داشت. در این 
دیدار و در نیمه نخست تیم ملوان 
ضربات  وی  ر ز  ا را  زیادی  حملات 
ایستگاهی روی دروازه حریف تدارک دید 
با وجود این در نیمه دوم پرسپولیس 
بعد از گلی که دریافت کرد تبدیل به 
تیم دیگری شد و میزبان را بشدت تحت 
فشار قرار داد تا علاوه بر جبران گل 

خورده، گل پیروزی را هم بزند.
در خصوص بازی مقابل 

سپاهان چه صحبتی دارید؟

به نظرم خیلی بهتر بود که بازی با 
حضور همه تماشاگران برگزار می شد تا 
دیدار دو تیم همیشه مدعی قهرمانی از 
هیجان بهتری برخوردار باشد اما به هر 
حال بازی پرسپولیس مقابل سپاهان 
همیشه حساس است و ارزش بالایی به 
لحاظ حساسیت و شرایط جدولی دارد و 
جدا از ارزشی که به لحاظ امتیازی دارد 
نقش غیرقابل انکاری در شرایط دو تیم 

و حتی تعیین قهرمانی نیم فصل دارد.
در مورد اورونوف چه صحبتی 

دارید؟
خوشحالم به شرایط بازی رسیده و 
در همین مدتی که آمده تأثیر مثبت 
خودش را گذاشته و نقش غیرقابل 
انکاری در پیروزی سرخپوشان داشته 
است. این بازیکن با بازگشت بعد از 
مصدومیت نشان داد چه ارزش فنی 
بالایی دارد و حالا که برگشته در بهترین 

شرایط قرار دارد و حتماً در بازی های 
بزرگ می تواند ارزش خود را بیشتر و 
بیشتر نشان دهد و مقابل سپاهان 
یکی از برگ برنده های پرسپولیس باشد 
تا تیمش را مقابل حریف پرزورتر کند.

 احتمالاً ورزشگاه آزادی برای 
بازی پرسپولیس مقابل النصر 

در اختیار پرسپولیس قرار 
می گیرد.

قطعاً اگر این مهم مهیا شود شانس 
پیروزی و نهایتاً صعود پرسپولیس مهیا 
خواهد شد نکته ای که امیدوارم در 
اولویت اول مسئولان قرار بگیرد و همت 
کنند و ورزشگاه آزادی را مهیا سازند. در 
اولویت بعدی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
شرایط لازم برای پرهوادارترین تیم قاره 
را مهیا کند تا باز هم ورزشگاه آزادی 
پر شود و شانس صعود پرسپولیس به 

بالاترین حد ممکن برسد.

اورونوف می تواند برگ برنده پرسپولیس باشد

 عزیزیان:بازی در آزادی شانس صعود را افزایش می دهد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

سؤال و جواب

نکته ویژه از برد شیرین مقابل ملوان

مقابل پرسپولیس فوتبال بازی نکنید!
چالش بزرگ روزهای بدون امیری

کاپیتان یک ماه خانه نشین شد
 با توجه به روند خوب ملوان در این فصل و کیفیت 
نه چندان بالای پرسپولیس در دو ماه اخیر و روند بازی این 
دو تیم در انزلی، کمتر کسی انتظار داشت که پرسپولیس 
پس از دریافت گل اول مقابل ملوان، به بازی برگردد و روند 

خوب خود در لیگ را بازیابی کند. 
با این حال ملوان بندرانزلی برخلاف روال موجود در 
فوتبال ایران، پس از پیش افتادن مقابل یکی از تیم های 
بالای جدول، به دنبال کشتن روند بازی حریف نبود و به 
جای وقفه انداختن در جریان بازی و از کار انداختن ریتم 
پرسپولیس، سعی داشت با کارهای تاکتیکی مانع از پیروزی 

پرسپولیس در ورزشگاه سیروس قایقران شود. 
رویکردی که در کنار حفظ تمرکز تیم گاریدو پس از 
دریافت گل اول مقابل ملوان، موجب رقم خوردن یکی 
از نمایش های خوب هفته های اخیر پرسپولیس مقابل 
ملوان در سی دقیقه پایانی بازی شد. در سال های اخیر 
و از زمان حضور برانکو ایوانکوویچ در پرسپولیس، این تیم 
همواره مقابل تیم هایی که رویکرد تهاجمی و تاکتیکی 
داشتند نتایج بهتری کسب کرده و برای متوقف کردن 
پرسپولیس، بیشتر تیم ها دست به دامان توقف بازی و 

تخریب ریتم پرسپولیس به وسیله از جریان انداختن بازی 
شده اند. رویکردی که در هر دو باخت داخلی این فصل 
تیم مقابل استقلال خوزستان و نساجی مازندران نیز قابل 

مشاهده بود.

در ابتدا کمتر کسی فکرش را می کرد مهره اصلی و بدون 
جانشین ترکیب گاریدو وحید امیری ۳۶ ساله باشد اما 
این بازیکن، در ترکیب اصلی پرسپولیس برای تمامی 
مسابقات حاضر بود و حالا به دلیل کشیدگی رباط داخلی 
زانو، دیدار حساس خارج از خانه با سپاهان را از دست 
خواهد داد. با توجه به شرایط سنی و جسمانی این بازیکن 
و فشردگی برنامه بازی های پرسپولیس و حضور امیری در 
پست های مختلف، فرسایش این بازیکن قابل پیش بینی 
بود و وابستگی به یک بازیکن در این شرایط سنی، موضوعی 
نگران کننده به نظر می رسد. حالا و با توجه به مصدومیت 
امیری در یکی از حساس ترین مسابقات فصل که می تواند 
در آینده سرمربی تیم نیز سرنوشت ساز باشد، معلوم 
نیست که پرسپولیس با چه ترکیبی پا به این دیدار خواهد 
گذاشت. میلاد محمدی پس از دوران مرخصی خود، به 
پست دفاع چپ برمی گردد و در خط حمله، احتمالاً گاریدو 
از مثلث احمدزاده، رفیعی و اورونوف پشت سر علی علیپور 
استفاده کند. هر چند با توجه به بازگشت لوکاس ژوائو به 
تمرینات تیم، احتمال استفاده از این بازیکن در ترکیب 
تیم مقابل سپاهان نیز وجود دارد. غیبت احتمالی امیری و 

عالیشاه تا پایان نیم فصل و کمبود فاکتور تجربه در ترکیب 
تیم، چالشی بزرگ برای سرخپوشان خواهد بود و باید دید 
گاریدو برای نجات خود از زیر فشار انتقادات، به چه شکل 

به این موضوع واکنش نشان خواهد داد.

خاص ترین ال کلاسیکوی تاریخ؛ پاک پاک پاک

فریاد 50هزار زن در نقش جهان

 این می تواند خاص ترین و جذاب ترین 
مسابقه فوتبال در ایران باشد چرا که 
قرار است تماشاگران یکی از مهم ترین، 
حساس ترین و تاریخی ترین رقابت های 
فوتبال ایران طی 25سال گذشته را فقط 

خانم ها از نزدیک ببینند.
 بعد از اتفاقات عجیب بازی برگشت دو 
تیم در تهران و اظهار نظرهای عجیب تر 
پیرمرد اصفهانی که البته بعدتر باعث 
محرومیت و عذرخواهی مکرر خانواده او 
شد کمیته انضباطی یکی از جذاب ترین 
احکام خود را صادر کرد و با توجه به متن 

اتفاقات رخ داده حکم داد اولین تقابل دو 
تیم در اصفهان تنها با حضور تماشاگران 
بانو برگزار شود. همان زمان تمام اهالی 
فوتبال، رسانه ها و پیشکسوتان از این 
حکم استقبال کردند چرا که هم آن 
دسته از تماشاگران هتاک و پرحاشیه از 
تماشای این بازی بزرگ محروم می شوند 
هم به بانوانی که همیشه کنجی دورافتاده 
در سکوهای ورزشگاه را در اختیار داشتند 
فضای بیشتری داده می شود تا مثل 
تماشاگران واقعی از حضور در استادیوم 
و تماشای دیدار تیم محبوب خود لذت 
ببرند و به جای در حاشیه بودن به کانون 

اتفاقات روی سکوها برسند.
همیشه و در تمام ورزشگاه ها تماشاگران 
خانم از حضور در سکوهایی که دید خوبی 
نسبت به زمین ندارد یا حاضران روی این 
سکوها قادر به ارتباط با تیم محبوب خود 
نیستند گله کرده اند. این گلایه حتی 

بعضاً از سوی برخی مربیان و بازیکنان 
از جمله پرسپولیس  بزرگ  تیم های 
مطرح شده است. سال گذشته یحیی 
گل محمدی، افشین پیروانی و سروش 
رفیعی در این باره صحبت کرده و از 
مسئولان برگزاری مسابقات خواستند 
جای بهتری برای تماشاگران بانو در نظر 
بگیرند. این اتفاق تا زمانی که ورزشگاه 
آزادی از مسابقات میزبانی می کرد رخ نداد 
و حالا قرار است در ورزشگاه نقش جهان 

یک اتفاق تاریخی رخ دهد.
این برای اولین بار است که در فوتبال 
ایران یک مسابقه فوتبال در بالاترین 
سطح تنها با حضور تماشاگران خانم 
برگزار خواهد شد و از این حیث می تواند 
کاملاً ویژه و خاص باشد. تصور کنید 
ورزشگاه نقش جهان به جای 50هزار 
هواداری که از زمان گرم کردن تا دقیقه 
90 به حریف ناسزا می گویند؛ تماشاگرانی 

که بعضاً روی سکوها درگیری فیزیکی پیدا 
می کنند یا در زمان کرنرها بازیکنان تیم 
مقابل را هدف بطری و اشیای مختلف 
قرار می دهند، قرار است 50هزار تم 
اشاگری داشته باشد که با بالاترین شور 
و حال ممکن فقط تیم خود را تشویق 
می کنند و خبری از شعار های رکیک 
و فحاشی به تیم مقابل، تیم داوری 
و... نیست. تصور کنید در مسابقه ای 
نه بطری آب معدنی  این سطح  در 
پرتاب می شود، نه نور لیزر روی صورت 
دروازه بان ها خواهد بود. تصور کنید 
خبری از چاقوکشی و پرتاب سنگ به 
سمت هم روی سکوهای هواداران دو 
تیم نخواهد بود و البته مربی و بازیکن 
حریف برای اولین بار و در صورت رخ 
دادن هر اتفاقی هدف انواع و اقسام 
شعارهای غیرقابل پخش قرار نخواهد 
گرفت. تصور کنید چقدر خوب است که 

لازم نیست هیچ مادری با دو دست خود و 
با شدت گوش های فرزندش را بگیرد چرا 
که محیط ورزشگاه برای بچه ها هم کاملاً 

سالم خواهد بود.
 در حالی که ال کلاسیکوی واقعی یا 
بزرگ و حساس در  بازی  یک  حتی 
کشوری صاحب فوتبال چنین اتفاق 
ویژه ای را تجربه نکرده قرار است عصر 
دوشنبه در اصفهان، فوتبال ایران یک 
روز به یادماندنی را پشت سر بگذارد و 
حتماً این پاک بودن محیط ورزشگاه روی 
کیفیت بازی هم تأثیری مثبت خواهد 
گذاشت و می توان انتظار بی حاشیه ترین 
و سالم ترین مسابقه فوتبال ایران روی 
سکوها را شاهد باشیم. فوتبالی که پاک 
بودن روی سکوهایش آن را از نظر فنی 
ارتقا خواهد داد تا همه آن بازی زشت 
نیم فصل دوم لیگ قبلی را با آن اتفاقات 

تلخ از یاد ببرند.

  دو شکست در کارنامه 
مربی فرانسوی زردها

کارترون و 
پرسپولیس 

دوباره بهم 
رسیدند

بعد از یک وقفه چهارساله، کارترون و پرسپولیس به 
یکدیگر نزدیک شده اند. پاتریس کارترون سرمربی 
فعلی تیم سپاهان، تجربه های متنوعی در عرصه 
مربیگری دارد و در کشورهای مختلفی کار کرده است. 
مسیر مربیگری او حالا و بعد از یک دوری نسبتاً 
طولانی دوباره به پرسپولیس رسیده است. کارترون 
پیش از اینکه به عنوان سرمربی سپاهان منصوب 
شود، چهارسال پیش به عنوان سرمربی روی نیمکت 
تیم التعاون عربستان از سپتامبر ۲۰۲۰ تا مارس ۲۰۲۱ 
نشسته بود. این دوره، زمانی حساس و پرچالشی 

برای عالم ورزش بویژه در حیطه فوتبال بود چراکه 
از نظر زمانی به شروع دوران شیوع ویروس کرونا 
برخورد کرد و این موضوع باعث تغییرات بسیاری در 
برنامه ریزی ها و برگزاری مسابقات شد. در آن زمان، 
تیم التعاون در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا حضور 
داشت که از قضا همگروه پرسپولیس هم بود اما 
به دلیل پاندمی کرونا مسابقات آن سال به صورت 
مجتمع در کشور قطر برگزار شد که کارترون و تیمش 
هم در جمع تیم های حاضر در قطر حاضر بود. 
در جریان آن مسابقات کارترون در دو دیدار مقابل 

پرسپولیس، به شکست هایی تلخ تن داد و هر دو 
بازی را با نتیجه یک بر صفر واگذار کرد. در آن زمان، 
یحیی گل محمدی به عنوان سرمربی پرسپولیس، 
در شکل گیری این پیروزی ها و موفقیت ها نقش 

کلیدی ایفا کرد.
کارترون هم مثل گاریدو در فوتبال باشگاهی مصر 
کار کرده اما در بازه های زمانی مختلفی در این کشور 
خ ها تقابلی نداشته اما  حضور داشته و با سرمربی سر

تجربه مقابله با موسیمانه را در کارنامه دارد.
حال پس از گذشت چهار سال، کارترون دوباره 

به تیمی رسیده که نامش برای او آشناست اما 
این بار برابر تیمی وارد میدان می شود که تحت 
هدایت گاریدو قرار دارد. کارترون به عنوان یک 
مربی باتجربه، به خوبی می داند که برای دستیابی 
به موفقیت در قالب تیم پرسپولیس، نیاز به یک 
استراتژی منسجم و هماهنگی عمیق بین بازیکنانش 
است. البته که این بار کارترون جدال های خود 
را با یک رویکرد جدید و با تیمی متفاوت مقابل 
پرسپولیس آغاز می کند و به دنبال اولین پیروزی 

خود در تاریخ تقابل با این تیم خواهد بود.

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبر نگار


